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Spm. nr. S 3876 

Til økonomi- og erhvervsministeren (8/7 03) af: 
Bent Bøgsted (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilken indfly- 
delse Europa-Parlamentets og Rådets Direktiv 
n2003/30 EF af 8. maj 2003, om fremme af an- 
vendelse af biobrændstoffer, vil få på Danmarks 
fremtidige politik på området?« 

Begrundelse 

Det er af afgørende betydning for den danske 
miljøpolitik og dermed C02-udslip, om vi i 
fremtiden skal deltage i forarbejdningen af bio- 
ethanol til tilsætning i benzin og dermed for- 
mindske udslippet af CO2, og samtidig erstatter 
bioethanol tilsætningsstoffet MTBE i benzin. 

Derfor har det stor betydning, om Danmark 
tiltræder direktivet, og i hvilken grad vi bliver 
pålagt at anvende bioethanol. 

Svar (17/7 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2003/- 
30/EF om fremme af anvendelsen af biobrænd- 
stoffer og andre fornyelige brændstoffer til 
transport indeholder vejledende mål for anven- 
delsen af biobrændstoffer, der bør anvendes i 
transportsektoren som erstatning for benzin og 
diesel. Referenceværdierne for målene er fastsat 
til 2% i 2005 stigende til 5,75% i 2010 beregnet 
efter energiindhold. 

Referenceværdierne er vejledende, og der er i 
direktivet mulighed for, at medlemslandene kan 
fastsatte nationale mål. Landene skal til kom- 
missionen indberette de nationale vejledende 
mål samt de foranstaltninger, landene har truffet 
for at fremme anvendelsen af biobrændstoffer. 
Fastlæggelsen af målene kan blandt andet ske 
ud fra vurderinger af omfanget af de nationale 
ressourcer, der er afsat til fremstilling af biomas- 
se til anden anvendelse end transport. 

Regeringen vil vende tilbage med et nærmere 
forslag til implementeringen af direktivet. Ifølge 
direktivet skal de nødvendige love og admini- 
strative bestemmelser sættes i kraft senest den 
31. december 2004. 

Spm. nr. S 3958 

Til økonomi- og erhvervsministeren (17/7 03) af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om det er korrekt, at 
Sydthy Kommune ikke længere er berettiget til 
udviklingsstøtte, og i bekræftende fald, hvilke 
begrundelser som ligger til grund for, at Sydthy 
Kommune er fjernet fra listen?« 

Begrundelse 

Hver år besluttes det, hvilke områder som er 
berettiget til at modtage støtte fra EU's struktur- 
fonde. Det forlyder nu i pressen, at Sydthy Kom- 
mune fra næste år ikke længere er berettiget til 
at modtage EU-støtte. Dette på trods af, at Syd- 
thy stadigvæk har landets laveste uddannelses- 
og indkomstniveau. De kommunale nøgletal for, 
2002 viser, at Sydthy Kommune har et beskat- 
ningsgrundlag på gennemsnitlig 104.519 kr., 
mens de tilsvarende tal er 129.218 kr. for landet 
som helhed og 152.080 kr. for hovedstadsområ- 
det. 

Det bemærkes, at flere af de områder, som 
fortsat er berettiget til EU-støtte, har et væsent- 
ligt bedre indkomstgrundlag end Sydthy Kom- 
mune. 

Svar (4/8 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Den 22. december 1999 traf EU-kommissionen 
beslutning om, hvilke områder i Danmark, der 
er støtteberettigede områder under det såkaldte 
mål 2-program i perioden 2000-2006.1 Viborg 
Amt er Morsø, Sundsøre (herunder Fur), Sydthy 
og Aalestrup Kommuner udpeget som mål 2- 
område. Desuden er Hanstholm, Møldrup, Sal- 
lingsund, Spøttrup og Thisted Kommuner ud- 
peget som såkaldte overgangsområder. Disse 
områder er stadig udpeget til at kunne modtage 
støtte under det danske mål 2-program i perio- 
den 2000-2006, og det har ikke været på tale at 
fjerne nogle af kommunerne fra listen. Sydthy 
Kommune er således stadig berettiget til at mod- 
tage støtte under det danske mål 2-program. 

I maj 2003 offentliggjorde regeringen en regi- 
onal vækststrategi. Den regionale vækststrategi , 
indeholder en række analyser af den regionale 
udvikling i Danmark blandt andet for så vidt 


